
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. D’AMICO” 
Via Soldato Pitino s. n. - 96019 Rosolini (SR) 

C.F. 83000810891 - Tel. e Fax 0931856582  

email:sric85100a@istruzione.it  - PEC: sric85100a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.damicorosolini.edu.it 

  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 - “Interventi di riqualificazione degli 

edifici scolastici, anche per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità”– Avviso pubblico per 

gli interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in 

conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19. 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
Codice CUP:  J21D20000080001 

CIG: 84960022A5 

CODICE DI PROGETTO: 10.7.1A-FESRPON-SI-2020-262 
 

   
 

Oggetto: Determina di liquidazione acconto su fattura n. 232 del 10/02/2021 di importo 
complessivo pari ad €. 53.418,36 per la fornitura di arredi relativi al PON per 
l'adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza 
dell'emergenza sanitaria da covid-19 degli istituti comprensivi del comune di 
Rosolini. PON "per la scuola" 2014/2020, ASSR II FESR, LINEA DI AZIONE 
10.7.1, AVVISO 13194/2020  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto  l’avviso pubblico prot.n. AOODGEDIF/13194 del 24 giugno 2020;  
Considerata  la nota autorizzativa del progetto di cui è destinatario il Comune di Rosolini Prot. 
AOODGEFID/20822 del 13/07/2020  

Tenuto conto della convenzione, tra COMUNE DI ROSOLINI e L’ISTITUTO COMPRENSIVO 
“F. D’AMICO”, con sede in Rosolini, prevista dall’avviso pubblico prot.n. AOODGEDIF/13194 
del 24 giugno 2020  nel caso di Comuni in dissesto; 
Evidenziato che l’Istituto Comprensivo “F. D’Amico”, come precisato nella convenzione, 
provvederà al pagamento delle fatture degli operatori economici con emissione di mandati di 
pagamento in conto di partite di giro dopo le verifiche e i dovuti controlli da parte della stazione 
appaltante (ente locale) e che resta in capo al Comune di Rosolini la responsabilità dei 
procedimenti finalizzati all’acquisizione dei beni/servizi per l’attuazione degli interventi; 
Preso Atto della deliberazione della giunta comunale del Comune di Rosolini del 22 ottobre 
2020 N. 148 acquisita agli atti con protocollo n. 6060 del 6/11/2020; 

mailto:sric85100a@pec.istruzione.it
http://www.damicorosolini.edu.it/




Preso atto  della determina di liquidazione, del 7° settore Commercio – Sport Turismo e 
Spettacolo – Pubblica Istruzione del comune di Rosolini, N. 15 del 25-02-2021 - REG. GEN. 
N. 102 con cui si demanda  all’istituto scrivente la liquidazione delle fatture elettroniche della ditta 
MOBILFERRO srl sotto indicate: 
- n. 232 del 28.01.2021 di importo complessivo pari ad €. 53.418,36 acquisita al prot. - gen. n. 
2291 del 01.02.2021, di cui un totale imponibile di € 43.785,54 ed un totale imposta IVA al 22% di 
€ 9.632,82; 
- n. 476 del 19.02.2021 di importo complessivo pari ad €. 31.126,57 acquisita al prot. gen. n. 4053 
del 22.02.2021, di cui un totale imponibile di € 31.126,57 ed un totale imposta IVA al 22% di € 
6.847,85 
Considerato che la scrivente Istituzione Scolastica ha con reversale n. 41/2020 pari ad € 
19.088,55 ricevuto il I acconto del quale € 445,30 sono stati già utilizzati per altre spese relative al 
progetto, e che pertanto si dispone della somma di € 18.643,25  

         DETERMINA 

sulla base di quanto contenuto nella determina di liquidazione del 7° settore Commercio – 
Sport Turismo e Spettacolo – Pubblica Istruzione del comune di Rosolini, N. 15 del 19-02-
2021: N. 15 del 25-02-2021 - REG. GEN. N. 102  e dell’acconto ricevuto     

- la liquidazione della spesa a titolo di acconto sulla fattura n. 232 del 28.01.2021 di 

importo complessivo pari ad €. 53.418,36 per un importo di: 
 € 15.281,35 in favore della Ditta “MOBILFERRO srl”, con sede in via Raffaello Sanzio n. 

366, 45027 Trecenta (RO),P. IVA: 00216580290, Cig: 84960022A5 
 € 3.361,90 da versare direttamente all’Erario per IVA 22%  

     
- con imputazione al Progetto/Attività : “A01/04 - Avviso FESR n. 13194 del 

24/06/2020 -Codice 10.7.1A-FESRPON-SI-2020-262- Comune Rosolini” 
 

- tipo spesa:99/01/002 - Altre partite di giro 

 

 
 
       
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                  Dott.ssa Maria Chiara Ingallina 
            ( documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-03-08T16:58:23+0100
	INGALLINA MARIA CHIARA




